
 

  

 

 

 

Nr RI.271.430.2020.ANMA 
Dobczyce 11.05.2020r 

 

 

Uczestnicy postępowania przetargowego  

 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. 

„Energia słońca dla Dobczyc: Montaż instalacji OZE w obiektach publicznych – Gmina 

Dobczyce”. 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ) Zamawiający przekazuje odpowiedzi na 

n/w pytania. 

 

 

Pytanie nr 1 

Ze względu na fakt, że Zamawiający posiada bardzo mały budżet na przedmiotową 

inwestycję, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w zakresie rękojmi i ustalenie jej 

długości na 5 lat, bez względu na okres udzielonej gwarancji. Pozwoli to Wykonawcom 

na zabezpieczenie należytego wykonania, w innej formie niż tylko pieniężna, co wpłynie 

bezpośrednio na obniżenie ofert. Wbrew powszechnemu stanowisku Zamawiających, nie 

możliwe jest uzyskanie zabezpieczenia należytego wykonania w innej formie niż 

gotówka na okres rękojmi powyżej 7 lat. Stawianie zapisów, aby np. rękojmia 

obejmowała okres 10 lub więcej lat, automatycznie wymusza na Wykonawcy 

konieczność wpłacenia znacznej sumy gotówki na długi okres do Zamawiającego. 

Obecnie stanowisko Ubezpieczycieli, w żaden sposób nie idzie na ustępstwa w tym 

zakresie. Dla Ubezpieczycieli nie istotna jest również praktyka, którą obierają niektórzy 

Zamawiający, w której pozwalają, aby zabezpieczenie w formie gwarancji wniesione 

było na okres np. 5 lat z jednoczesną deklaracją Wykonawcy, że po tym czasie zostanie 

ona automatycznie przedłużona. Firmy ubezpieczeniowe nie uznają takich rozwiązań. Z 

tego też wynika, że wydłużanie okresu rękojmi na okres dłuższy niż 5 lat wymusza na 

Wykonawcach wpłatę znacznej ilości gotówki na długi okres. Wiadomym jest, że 

zamrożenie znacznej ilości gotówki wliczane jest w koszty, jakie ponosi Wykonawca w 

ramach danej inwestycji. Z tego jasno wynika, że obniżenie okresu rękojmi umożliwi 

Oferentom obniżki ofert, na czym w zaistniałej sytuacji powinno zależeć 

Zamawiającemu. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminów gwarancji rękojmi. 

 

 

Pytanie nr 2 
Ze względu na niski budżet, jakim dysponuje Zamawiający zwracamy się z prośbą o 

zniesienie kryterium zastosowania optymalizatorów i usunięcie tego rozwiązania. 



 

  

Budynki, na których planuje się rozmieszczenie modułów nie wymagają technologii, 

która przeznaczona jest głównie dla miejsc, gdzie instalacje mogą być częściowo 

zacieniane. Wysokie punktowanie takiego rozwiązania, automatycznie sugeruje 

Oferentom, aby uwzględnić dodatkowe koszty, w celu uzyskania lepszej oceny oferty. 

Zastosowanie systemu optymalizacji dla przedmiotowej inwestycji, to wzrost kosztów o 

ok. 130 000,00 zł brutto. Brak systemu optymalizacji czy to obowiązkowego czy 

dobrowolnego, pozwoli na znaczne obniżenie ofert. W obecnej sytuacji na takim 

rozwiązaniu powinno zależeć Zamawiającemu, tak, aby Wykonawcy mieli szansę na 

obniżkę swoich ofert. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót.  

 
 

Pytanie nr 3 
Dysponujemy osobą, która posiada: 

-  uprawnienia do kierowania robotami w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych i 

elektroenergetycznych, bez ograniczeń ,  

Oraz  

- certyfikat Urzędu Dozoru Technicznego na instalatora odnawialnych źródeł energii w 

zakresie instalacji fotowoltaicznych , 

Czy możne ten warunek spełnić 1 osoba ? 

 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział V Zamawiający wymaga: 

5.2.3.4 Osoba zaproponowana do pełnienia funkcji Kierownik robót, posiada uprawnienia do 

kierowania robotami  w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, 

bez ograniczeń, lub uprawnienia równoważne do powyższych, a wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów prawa oraz przynależności do Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa, 

5.2.3.5„Dysponuje co najmniej dwoma osobami posiadającymi: certyfikat Urzędu Dozoru 

Technicznego na instalatora odnawialnych źródeł energii w zakresie instalacji 

fotowoltaicznych lub posiadającymi ważne świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do 

zajmowania się dozorem i eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci do 1kV; dysponujące min. 

1 rocznym doświadczeniem w instalowaniu paneli fotowoltaicznych”. 

Zgodnie z w/w zapisami Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał posiadanie co 

najmniej 2 osób posiadających stosowne uprawnienia instalacyjne i Kierownika robót 

posiadającego wymagane uprawnienia. 

 
 
 

 

Pytanie nr 4 
Czy polisę OC  potencjalny Wykonawca musi posiadać na dzień składania ofert czy  

może ją zawrzeć dopiero na etapie podpisania umowy.? 

 

 



 

  

 

 

 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wymaga polisy OC na etapie składania ofert. Wykonawca zobowiązany 

będzie przed podpisaniem umowy do dostarczenia polisy OC oraz dodatkowych dokumentów  

zgodnie z zapisami Rozdziału XIV SIWZ   

 

 

Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli fotowoltaicznych o mocy większej niż 

wskazana we specyfikacji? 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania modułów o większej mocy pod warunkiem 

użycia modułów spełniających minimalne wymagania określone w SIWZ oraz utrzymania 

minimalnej projektowej mocy dla instalacji 19,72 kWp oraz 39,44 kWp  Dla instalacji o mocy 

min. 9,86 kWp Zamawiający dopuszcza aby sumaryczna moc instalacji po stronie DC 

mieściła się w zakresie od 9,66 kWp do maksymalnie 10,0 kWp. Łączna moc wszystkich 

instalacji po stronie DC nie może być mniejsza niż 187,34 kWp. 
 

 

 

Pytanie nr 6 
Odnośnie układu automatyki, sterującego podłączonymi urządzeniami czy Zamawiający 

wymaga samego licznika, który będzie wysyłał informacje do układu czy całego układu? 

 

ODPOWIEDŹ: 
Wykonawca w ramach zadania ma wyposażyć instalację o mocy 19,72 kWp dla budynku 

Urzędu Gminy w Dobczycach oraz instalację o mocy 39,44 kWp dla budynku Regionalnego  

Centrum Oświatowo Sportowego w Dobczycach w urządzenia zabezpieczające  przed 

wprowadzeniem energii do sieci. Zamawiający nie wymaga montażu dodatkowego 

licznika energii. Zakres obowiązków dotyczący budowy systemu zarządzania instalacją i 

wizualizacją pracy elektrowni został szczegółowo opisany w pkt. 6 STWIOR w części 

„System komunikacyjny i zbieranie danych”. 

 

 
 

Pytanie nr 7 
Czym pokryte są poszczególne dachy budynków i czy Zamawiający posiada ekspertyzy 

wytrzymałościowe dachów? 

 

ODPOWIEDŹ: 
Informacje dotyczące typu połaci dachowej oraz ich pokrycia zostały zamieszczone w pkt. 5.2 

Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót. 

 

 



 

  

 

Pytanie nr 8 

Czy istnieje możliwość zastosowania jednego falownika ~40kW zamiast dwóch min18? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych spełniających minimalne 

wymagania określone w STWIOR. W przypadku zastosowania rozwiązań równoważnych 

parametry zastosowanych urządzeń należy podać w tabeli równoważności. 

 

 

Pytanie nr 9 

Czy zamawiający posiada zgodę konserwatora zabytków na budowę? Czy zgoda dotyczy 

tylko budynku Urzędu Gminy? Jeśli zgoda leży po stronie Wykonawcy to jakie będą 

konsekwencje nie uzyskania zgody od konserwatora zabytków? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Dla instalacji PV na budynku Urzędu Gminy w Dobczycach należy dokonać uzgodnienia z 

Małopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków zakresu i sposobu wykonania 

instalacji fotowoltaicznej i uzyskać niezbędną decyzję administracyjną. Kopia pisma MWKZ 

została zamieszczona na stronie BIP. 

 

 

 

 

 

 Zatwierdzam: 

Zastępca Burmistrza                                                           

Gminy i Miasta Dobczyce 

                                                                                                     Edyta Podmokły 

                                                                                                        Dobczyce 11.05.2020r 
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